
　　

10月号

 
 

サーボ・ステッピングモータ用高減衰性能カップリ 

ングです。新開発の積層ゴムエレメント(HNBR)が高 

減衰で低反力を実現しました。弾性部に金属を用い 

たフレキシブルカップリングと比べて振動を素早く 

吸収します。これによりステッピングモータなどで 

発生が懸念される共振現象を抑制します。 
 

㈱ﾀﾙｲｼﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ    

http://www.taruishi.co.jp/  

編集者 

米沢営業所 

～ひとこと～ 

 2020年夏のオリンピックが東京に決まり、この明るいニュースに日本中が歓喜に包まれました。1964年以来56年ぶりに

なるオリンピックにむけ、世界に日本をアピールする絶好の機会になる事でしょう。アスリートの人はもちろん、そうでない 

人も2020年に向けて頑張ろう！と少なからず思ったのではないでしょうか？ 

 タルイシもおかげさまで７０周年を迎え、総合展示会３ＴＩＣフェアを開催し、より一層皆様に貢献出来る企業を目指してま

いります。 この情報誌が少しでもお役にたてれば幸いです。 

マンティス コンパクトは、飛躍的に頭の自由度を 

高めた3Dビューイングシステムです。ヴィジョン・ 

エンジニアリングの特許アイピースレス光学テクノ 

ロジーにより、マンティス コンパクトは低倍率の 

検査、精密作業、リワークに最適です。  

特許の光学テクノロジーにより、頭の位置の自由度 

が高まり眼鏡をかけての使用も可能です。また、優 

れた手と目のコーディネーションで作業性が高まり 

生産性が向上します。  

最高使用圧力: 7.0MPa  

最大吐出量: 18ℓ/min  

・サクションフィルター不要  

・ラインフィルター不要 

・クリーンタンク不要  

・ダーティータンク側の移送用 

 ポンプ不要  

・各パーツへの連結配管不要  

詳しい使い方（動画）はこちらから 

         ご確認ください!! 

オールインワンで 

    省スペース！ 
 

☆1本に集約した、 

 高圧/中圧クーラント 

        ポンプ☆ 

・手廻し・ボール盤による突出し長さ不足を解消!! 

・Iシリーズタップへワンタッチで脱着が可能です。 

・従来ご使用のタップコレットでご使用いただけま 

 す。 ※汎用タップを装着することも可能です。 



 

 

「これまで」そして「これからも」 
～皆様と共に前進してまいります～ 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上 

げます。 

 さて、過日はご多用のところ、弊社創業70周年記念総合展示会「3TICフェア2013」にご来場賜りま 

して誠にありがとうございました。お陰様で 2,400名を超える多くのお客様にご来場頂き無事終了す 

ることが出来ました。これも偏に皆様からのご支援の賜物と心より感謝申し上げます。ご来場賜りな 

がら、諸事不行届きの点もあったことと存じますが、何卒ご寛容のほどお願い申し上げます。 

 創業以来70年、今回の展示会のテーマでもあります「山形のモノづくりを応援します」を使命に、 

お客様のお役に立てる製品と情報を提案すべく努力して参りました。これまでに頂戴いたしましたご 

厚情に対する「感謝の心」を忘れずに精一杯精進する所存でございますので、今後とも倍旧のご支援 

を賜りますようお願い申し上げます。 

 末筆になりましたが、お得意先様各社の益々のご発展と社員の皆様のご多幸をご祈念申し上げます。 

 まずは、略儀ながら書中をもって御礼申し上げます。 

      

謹白 

代表取締役 棰石義隆 

ご来場御礼 


